
OOMSAPAS
LOS CABOS

ffi§HES

CI¡¡ifl'o¡&r
l. Gasto No Etiquetado (|=A+B+C+D+E+F+G+H+l)

A. dirección general

B. dirección de comercialización

C. dirección de planeación y ejecución de obras

D. dirección de asuntos juridicos

E. dirección de operación y manten¡miento

F. dhección de administración y finanzas

G. dirección de cultura del agua

H. comisaria

l. oomsapas

ll. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l)
A. d¡rección general

B. dirección de comerc¡alización

C. dirección de planeación y ejecución de obras

D. dirección de asuntos iuridicos

E. dirección de operación y mantenimiento

F. dirección de administración y linanzas

G. dirección de cultura del agua

H. comisaria

l. oomsapas

lll. Total de Egresos (lll = I + ll)

'Balo protesta de decir verdad

AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

Estado Analítico del Ejercicio de! Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasif icación Adm¡nistrat¡va

Del 1 de enero al 30 de iunio de 2025
(PESOS )

¿s

fprobedo
1,068,701,407

23,672,500

23,710,923

72,422,077

3,225,802

138,298,47',!

24,554,593

3,074,100

965,929

778,777,O12

7,738,',173

0

0

7,738,173

0

0

0

0

0

0

1,076,439,580

fqr1./r.drc.
0

- 2,556,985

- 6,091 ,813

- 4,342,837

- 486,519

9,027,'136

-602,173

-'t5,177

-207,220

5,275,588

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Lodttlc.do
't,068,701,407

21,115,515

1 7,619,1 1 0

68,079,240

2,739,283

147,325,607

23,952,420

3,058,923

758,709

784,052,600

7,738,173

1,076,439,580

Daraogado

595,883,819

4,865,525

2,544,385

1,943,795

306,537

172,883,344

13,427,483

1,669,310

331 ,216

397,912,225

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

595,883,8'19

D.aüdo

448,575,189

2,675,200

1,574,406

331,423

272,193

I 19,851 ,608

8,052,956

968,743

31,732

314,816,928

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

448,575,'t89

SoJrrcl,clo
472,817,588

16,249,990

15,074,725

66,135,¡146

2,432,747

-25,557,737

10,524,938

1,389,612

427,493

386,140,375

7,738,173

0

0

7,738,173

0

0

0

0

0

0

¡180,555,761

0

0

7,738,173

0

0

0

0

0

0

ue los Estados Financieros y razonablemente correctos y son responsa

AUTORI ZA

r.'

oo pl\s
q*, ü w5 As

oS
'ttll)(¡"(_(¡N

(,UA Y a_t)Nttci)
OS

CON EL RICCION G
RUBIO APODACA RAMON EDGARDO

L
t

CABOS
SAP

Y CONT'IG()
coN

GONZALEZ

DE

L
/\CU/\ oNrtc o

Y EINANZAS DlRECTOR GENERAL

Pagina 1 / 1


