

AGUA POTABLE
OOMSAPAS LOS CABOS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Administrativa

Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

(PESOS)

Clasificador	Aprobado	Ampl. / Reduc.	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)	1,068,701,407	0	1,068,701,407	595,883,819	448,575,189	472,817,588
A. dirección general	23,672,500	- 2,556,985	21,115,515	4,865,525	2,675,200	16,249,990
B. dirección de comercialización	23,710,923	- 6,091,813	17,619,110	2,544,385	1,574,406	15,074,725
C. dirección de planeación y ejecución de obras	72,422,077	- 4,342,837	68,079,240	1,943,795	331,423	66,135,446
D. dirección de asuntos jurídicos	3,225,802	- 486,519	2,739,283	306,537	272,193	2,432,747
E. dirección de operación y mantenimiento	138,298,471	9,027,136	147,325,607	172,883,344	119,851,608	- 25,557,737
F. dirección de administración y finanzas	24,554,593	- 602,173	23,952,420	13,427,483	8,052,956	10,524,938
G. dirección de cultura del agua	3,074,100	- 15,177	3,058,923	1,669,310	968,743	1,389,612
H. comisaría	965,929	- 207,220	758,709	331,216	31,732	427,493
I. oomsapas	778,777,012	5,275,588	784,052,600	397,912,225	314,816,928	386,140,375
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)	7,738,173	0	7,738,173	0	0	7,738,173
A. dirección general	0	0	0	0	0	0
B. dirección de comercialización	0	0	0	0	0	0
C. dirección de planeación y ejecución de obras	7,738,173	0	7,738,173	0	0	7,738,173
D. dirección de asuntos jurídicos	0	0	0	0	0	0
E. dirección de operación y mantenimiento	0	0	0	0	0	0
F. dirección de administración y finanzas	0	0	0	0	0	0
G. dirección de cultura del agua	0	0	0	0	0	0
H. comisaría	0	0	0	0	0	0
I. oomsapas	0	0	0	0	0	0
III. Total de Egresos (III = I + II)	1,076,439,580	0	1,076,439,580	595,883,819	448,575,189	480,555,761

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

 REVISÓ OOAMSAPAS LOS CABOS <small>COMPROMETIDOS CON EL AGUA Y CONTIGO</small> GONZALEZ TALAMANCA JESÚS FEDERICO ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDAD COORDINACIÓN DE CONTABILIDAD	 VICENTE BOY OOAMSAPAS LOS CABOS <small>COMPROMETIDOS CON EL AGUA Y CONTIGO</small> DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y FINANZAS	 AUTORIZA OOAMSAPAS LOS CABOS <small>COMPROMETIDOS CON EL AGUA Y CONTIGO</small> RUBIO APODACA RAMÓN EDGARDO DIRECCIÓN GENERAL DIRECTOR GENERAL
---	--	---